
Katedra  historie
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D.

____________________________________________________________________________________________________________

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

SLEČNY KAMILY ŠIMKOVÉ

OPERACE OUT DISTANCE

Mohlo by se zdát, že o českém odboji proti nacionálně socialistické okupaci a

zejména o akcích a osudech jednotlivých československých parajednotek

vysílaných na území Protektorát Čechy a Moravy, se již mnoho nového zjisti nedá.

Klára Šimková ve své bez nadsázky vynikají bakalářské práci dokázala, že

to možné stále je. Svoji práci opřela o snad veškerou doposud vydanou vědeckou i

popularizační literaturu, především však o materiály archivní z řady českých

archivů, a to v míře více než dostačující. I proto práce ani zdaleka není toliko

kompilátem, nýbrž velmi zdařilou syntézou. Také vylíčení osudů puncovaného

zrádce Karla Čurdy přináší řadu nových a zajímavých prvků.

Z hlediska formálního práce splňuje všechny požadavky kladené na tento

typ kvalifikační práce, autorka se dokázala vyvarovat prakticky veškerým

prohřeškům vůči české gramatice a její práce je (ještě ke všemu) velmi čtivá.

Bakalářskou práci slečny Kamily Šimkové doporučuji k obhajobě a navrhuji

hodnotit ji jako výbornou.

V Tlučné, 2. června 2022                                           Miroslav Breitfelder

________________________________________________________________________________________________________________

Veleslavínova 42,, 306 19 PLZEŇ; tel. +420 37763 6605
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; mobil: +420606834736

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

